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[Statsministeren] 

Ændring af  monopolloven og pris- og avan- 
celoven. 

Udvalget til revision af pris- og avancelov- 
givningen, der blev nedsat i december 1984, 
har i august 1986 afgivet betænkning. Udval- 
gets betænkning vil -  efter høring af de be- 
rørte parter -  danne udgangspunkt for ud- 
formningen af lovforslaget. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
følgende lovforslag: 

Ændring af lov om en værdipapircentral. 
Med henblik på en forenkling af »papir- 

strømmen« fra Værdipapircentralen overvej- 
es det for tiden at foreslå ændring af værdi- 
papircentrallovens bestemmelser om Værdi- 
papircentralens meddelelser om registrerin- 
gen (ændringsmeddelelse) og den hertil knyt- 
tede gyldighedsvirkning af registreringen. 

Det overvejes at skabe mulighed for en 
decentral udsendelse af ændringsmeddelel- 
serne gennem de kontoførende institutter, 
hvis dette kan ske på fuldt betryggende vis. 

Ændring af møntloven. 
Med henblik på en revision af den nuvæ- 

rende møntrække, der i de senere år har væ- 
ret udsat for kritik, og som medfører en 
uhensigtsmæssig møntproduktion, overvejes 
det at fremsætte forslag om revision af mønt- 
loven. 

Lov om halvlederprodukters topografi. 
I september 1986 udløb den foreløbige 

beskyttelse af halvlederprodukters topografi, 
som USAs myndigheder yder fællesskabsin- 
dustrien. Eventuel forlængelse af denne fore- 
løbige beskyttelse kan forventes indtil no- 
vember 1987, hvis der på fællesskabsplan 
udfoldes reelle bestræbelser med henblik på 
vedtagelse af en lovgivning i medlemsstater- 
ne. 

Mønsterbeskyttelse vil efter november 
1987 være betinget af, at der er vedtaget en 
national lovgivning, der yder retlig beskyttel- 
se af halvlederprodukters topografi. 

På denne baggrund forventes vedtaget et 
EF-direktiv inden årets udgang, der skal 
danne grundlaget for en national lovgivning 
på området senest november 1987. 

Ændring af  bogføringsloven. 

Såfremt der i øvrigt gennemføres ændrin- 
ger på grundlag af betænkning nr. 
1066/1986, »Bekæmpelse af økonomisk kri- 
minalitet«, kan det også blive nødvendigt at 
tilpasse straffebestemmelserne i bogføringslo- 
ven. 

Ophævelse af lov om nautiske eksaminer. 
Loven blev med undtagelse af § 23 ophæ- 

vet i 1967 ved lov om søfartsuddannelse. 
Som led i, at aftale om løn- og ansættel- 

sesvilkår på en række områder ved tjeneste- 
mandsloven af 1969 blev gjort til aftalestof, 
ønskes det ved ophævelse af nævnte § 23 at 
skabe hjemmelsgrundlag for indgåelse af en 
aftale mellem Akademikernes Centralorgani- 
sation og Finansministeriet om tjenestetid og 
overtimebetaling for tjenestemandsansatte 
lærere m.fl. ved statens navigationsskoler. 

Industriministeren vil give Folketinget re- 
degørelser om industripolitik, turistpolitik og 
skibsfartspolitik. 

I forbindelse med redegørelserne vil der 
kunne blive behov for yderligere ændringer i 
lovgivningen under industriministeriet. Nær- 
mere konkretisering heraf kan endnu ikke 
gives. 

JUSTITSMINISTEREN: 

Ændring af lov om kreditkøb. (Krav om 
mindsteudbetaling og kredittid). 

Forslaget er et af elementerne i regerin- 
gens initiativer til fremme af opsparingen og 
nedbringelse af gældsætningen. 

Ændring af udlændingeloven. 
Lovforslaget vil indeholde regler, der sø- 

ger at begrænse udviklingen i flygtninge- 
strømmen. 

Ændring af registerlovgivningen. 
Under Folketingets forhandlinger i januar 

1985 om justitsministerens redegørelse om 
registerlovgivningen gav justitsministeren 
tilsagn om at ville tage initiativ til at afholde 
en konference med deltagelse af bl.a. retsud- 
valget med henblik på at diskutere eventuelle 
ændringer af registerlovgivningen. 

Lovforslaget indeholder på den baggrund 
en række ændringer i registerlovene. 


